
Záměr: Z/2025/83294 Dne: 03.06.2025
Řízení: R/2025/102487
Č.j.: R/2025/102487/8
PID: SR00X00TN4AY
Úřad: Adresát:

Městský úřad Polička Rozdělovník

Palackého nám. 160
Polička-Město
57201 Polička
w87brph

Vyřizuje: Ing. Ludmila Kršková
Tel: 461723815

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O POVOLENÍ ZÁMĚRU

 

T-Mobile  Czech Republic  a.s.,  IČO 64949681,  Tomíčkova 2144/1,  Praha 4-
Chodov, 148 00  Praha 414,  kterou zastupuje společnost LOSKY, s.r.o.,  IČO 
03183696, Sezemická 2757/2, Praha 9-Horní Počernice, 193 00  Praha 913

(dále jen "stavebník") dne 6.5.2025 podal žádost o povolení záměru s názvem:

THU_CZ_3637_XXXXX_00000_00008_Policka_D

(dále jen "záměr") na pozemku st. p. 1151, parc. č. 275/34, 322/3, 344/3, 359/1, 
372/8,  372/10,  379/2,  385/13,  392/6,  392/18,  392/20,  410/6,  411/2,  485/1,  485/2, 
485/3,  485/5,  485/6,  502,  503/1,  503/22,  504/2,  504/5,  504/19,  594,  684/4,  727/2, 
727/3, 727/4, 727/12, 727/17, 727/18, 727/28, 727/30, 727/34, 727/35, 727/36, 752/1, 
752/4,  1228/13,  1228/14,  1228/15,  1228/16,  1228/17,  1228/18,  1228/19,  1228/20, 
1228/21, 1228/22, 1228/23, 1228/24, 1228/25, 1228/26, 1228/32, 1228/33, 1228/34, 



Č.j.: R/2025/102487/8

1228/35,  5905/7,  5906/1,  5906/2,  5906/3,  5906/4,  5906/5,  6040,  6042,  6060/39, 
6062/7,  6064/6,  6073/2,  6073/4,  6073/5,  6078/2,  6085,  6088/1,  6088/9,  6088/29, 
6356/2, 6358/1, 6358/3, 6532, 6535, 6600, 6696/7 v katastrálním území Polička.

Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.

Předmětný záměr je povolován v souladu se zákonem č.  416/2009 Sb.,  o 
urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury (dále jen "liniový 
zákon").

 

Záměr obsahuje:

Vybudování nové trvalé zemní optické sítě elektronických komunikací v ulici 
Družstevní,  Hegerova  a  na  sídlišti  Hegerova.  Plánovaná  síť  se  skládá 
z technologických prvků pro zemní uložení (ochranné trubky a technologické 
trubičky),  nadzemní a  zemní rozvaděče a  zemní kabelové komory.  Součástí 
projektové  sítě  je  i  přípojka  elektrického  vedení  pro  napájení  centrálního 
aktivního  prvku,  která  je  plánována  v rámci  projednávaných  tras.  Síť  je 
plánovaná jako plně pasivní, typ FTTH (Fiber To The Home = vlákno do bytu), 
kdy  jediné  aktivní  prvky  jsou  centrální  bod  a  zákaznické  modemy 
v domácnosti.  Navržená  telekomunikační  liniová  stavba  bude  umístěna 
částečně v chodnících, v zeleni a pod komunikacemi. Komunikace a zpevněné 
plochy  budou  překonány  převážně  bezvýkopově,  dle  požadavků  správců 
inženýrských  sítí  budou  nad  umístěnými  prvky  prováděny  sondy.  Celková 
délka trasy bude cca 4560 metrů.

Obecní stavební úřad Městského úřadu Polička (dále jen „stavební úřad“), jako 
stavební  úřad příslušný podle  §  30  odst.  1  písm.  f)  zákona č.  283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 
500/2004  Sb.,  správní  řád,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „správní 
řád“),  vyrozumívá  podle  § 188  stavebního  zákona  účastníky  řízení,  dotčené 
orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení, ve kterém v souladu s ust. § 
189 odst. 1 stavebního zákona nenařizuje ústní jednání, a proto stavební úřad 
určuje lhůtu do 4.7.2025, ve které mohou dotčené orgány uplatnit závazná 
stanoviska a účastníci řízení své námitky.

Strana 2 z 7



Č.j.: R/2025/102487/8

K  později  uplatněným  závazným  stanoviskům  a  námitkám  nebude 
přihlédnuto.

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává 
účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho 
vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne skončení lhůty pro 
podání  námitek,  a  to  na Městském úřadě Polička,  stavebním úřadě.  Po 
uplynutí této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci.

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 
(§ 182 písm. d) stavebního  zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou):

st. p. 405, 716/2, 721, 722, 723, 724/1, 724/4, 728, 731, 734, 735, 736, 737/2, 737/3, 
738/1, 740/1, 741, 744, 745, 746/1, 747, 749, 750, 752, 754, 755, 756, 758/1, 759, 
787, 788, 793/2, 813, 827, 831, 856, 873, 874, 875, 896, 918/3, 919, 935/1, 1022, 
1023, 1046, 1047, 1143, 1144, 1145, 1146, 1147, 1148, 1149, 1150, 1232, 1245, 
1246, 1247/1, 1247/2, 1296, 1414, 1435/1, 1596/2, 1664, 1938, 2856, 2859/1, 2864, 
2878, 3046, 3055, 3059, 3060, 3074, 3084, 3130, 3134, 3210/2, 3400, 3475, 3892, 
4217, 4289, parc. č. 275/39, 319/6, 319/8, 322/1, 322/2, 324/1, 326/7, 326/8, 333/2, 
335/1, 340, 342/2, 343, 344/1, 344/2, 344/6, 344/8, 347, 352/1, 353/1, 354, 355/1, 
358/2, 359/3, 360/1, 360/3, 361/8, 361/10, 361/11, 362/1, 363/1, 363/4, 364, 366/2, 
368/2, 372/3, 372/5, 372/6, 372/9, 372/11, 372/12, 372/14, 372/15, 372/16, 372/17, 
372/27, 373/1, 375/2, 377/1, 377/3, 377/4, 377/5, 381/1, 382/1, 385/1, 385/14, 403/1, 
405, 406/1, 410/1, 410/8, 410/9, 410/10, 457, 461, 462, 481/1, 481/3, 485/4, 485/8, 
500, 503/15, 504/6, 504/14, 504/16, 504/20, 504/34, 504/42, 504/43, 520, 548, 551/1, 
551/2, 551/3, 591, 618, 619/2, 682, 684/2, 684/6, 684/7, 684/8, 686, 727/29, 727/31, 
727/32, 727/33, 727/40, 731, 732, 751, 752/2, 753, 798, 801/1, 862/2, 863, 884, 895, 
921/1, 922, 926/1, 944, 961, 962, 963/3, 976/2, 987, 990, 1034/1, 1034/2, 1042/3, 
1228/27,  1228/36,  1228/37,  5906/6,  5906/9,  5906/10,  5906/11,  5906/12,  5906/13, 
5906/16,  5906/17,  6037/1,  6043/2,  6048/2,  6062/6,  6064/7,  6073/6,  6073/10, 
6088/27, 6224/1, 6356/1, 6533, 6534, 6536, 6576, 6579, 6595, 6628 v katastrálním 
území Polička.

 

Strana 3 z 7



Č.j.: R/2025/102487/8

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (§ 
182 písm. d) stavebního zákona - dle ust. § 188 odst. 3 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou):

Polička, Dolní Předměstí č.p. 99,  Polička, Horní Předměstí č.p. 197, č.p. 198, č.p. 
239, č.p. 193, č.p. 982, č.p. 190, č.p. 199, č.p. 186, č.p. 200, č.p. 201, č.p. 661, č.p. 
202, č.p. 59, č.p. 922, č.p. 181, č.p. 179, č.p. 203, č.p. 204, č.p. 205, č.p. 178, č.p. 
174, č.p. 176, č.p. 173, č.p. 206, č.p. 172, č.p. 171, č.p. 238, č.p. 88, č.p. 92, č.p. 105, 
č.p. 114, č.p. 116, č.p. 279, č.p. 287, č.p. 286, č.p. 285, č.p. 918, č.p. 320, č.p. 323, 
č.p. 376, č.p. 375, č.p. 263, č.p. 409, č.p. 431, č.p. 432, č.p. 433, č.p. 434, č.p. 435, 
č.p. 436, č.p. 437, č.p. 438, č.p. 448, č.p. 405, č.p. 470, č.p. 468, č.p. 745, č.p. 527, 
č.p. 107, č.p. 563, č.p. 659, č.p. 983, č.p. 886, č.p. 887, č.p. 888, č.p. 1026, č.p. 899, 
č.p. 900, č.p. 901, č.p. 902, č.p. 903, č.p. 889, č.p. 890, č.p. 891, č.p. 934, č.p. 935, 
č.p. 936, č.p. 937, č.p. 932, č.p. 933, č.p. 926, č.p. 927, č.p. 928, č.p. 929, č.p. 930, 
č.p. 931, č.p. 940, č.p. 941, č.p. 938, č.p. 939, č.p. 971, č.p. 972, č.p. 973, č.p. 984, 
č.p. 969, č.p. 974, č.p. 975, č.p. 976, č.p. 1010, č.p. 1011, č.p. 1012, č.p. 1013 a č.p. 
1143.

 

Poučení:

V  §  187  odst.  5  stavebního  zákona  je  stanoveno,  že  souhlas  vlastníka 
pozemku nebo stavby se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k 
pozemku nebo stavbě pro záměr stanoven zákonem účel vyvlastnění (v 
tomto případě liniový zákon).

Účastníci  řízení  mohou  uplatňovat  námitky  směřující  k  hájení  jejich 
procesních práv. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání 
námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v 
rozporu  s  uzavřenou  plánovací  smlouvou,  jejíž  smluvní  stranou  je  tento 
účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.

Obec  jako  účastník  řízení  může  uplatňovat  námitky  pouze  v  rozsahu  své 
samostatné  působnosti.  Vlastník  pozemku  nebo  stavby,  na  kterých  má  být 
záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě,  nebo  osoby,  jejichž  vlastnické  nebo  jiné  věcné  právo  k  sousedním 
stavbám  nebo  sousedním  pozemkům  může  být  rozhodnutím  o  povolení 

Strana 4 z 7



Č.j.: R/2025/102487/8

záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v 
rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný 
zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona.

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 
50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou 
plnou moc. Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své 
oprávnění.  V téže věci  může za právnickou osobu současně činit  úkony jen 
jedna osoba.

Dle  ust.  §  188  odst.  4  stavebního  zákona,  v  řízení  s  velkým  počtem 
účastníků se  vyrozumění  o  zahájení  řízení  doručuje  účastníkům řízení 
podle §  182  písm.  a), b) a c) jednotlivě.  Ostatní  písemnosti  se  doručují 
jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, 
a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují  veřejnou 
vyhláškou.

 

Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na 
elektronické úřední desce Městského úřadu Polička na webových stránkách 
www.policka.org

 

Patnáctým  dnem  po  vyvěšení  na  úřední  desce  Městského  úřadu  Polička  a 
zveřejněním na webových stránkách se písemnost považuje za doručenou.

Toto vyrozumění musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů.

Podepsáno dle data v el. podpisu.

…………………………………
Ing. Ludmila Kršková

Strana 5 z 7



Č.j.: R/2025/102487/8

Rozdělovník:
Zástupce stavebníka

LOSKY, s.r.o., Sezemická 2757/2, Horní Počernice, 19300 Praha

Účastníci řízení - jednotlivě (doporučeně, datovou schránkou)

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno
Ludmila Kusá, Mánesova 905, Horní Předměstí, 57201 Polička
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín
Miroslava Veselá, Slovenského národního povstání 1902/7, 43401 
Most
Osvětlení a energetické systémy a.s., Novodvorská 1010/14, Lhotka, 
14200 Praha
Ředitelství silnic a dálnic s.p., Čerčanská 2023/12, Krč, 14000 Praha
Jindřich Bidmon, Družstevní 656, Horní Předměstí, 57201 Polička
Emil Kyncl, Hegerova 88, Horní Předměstí, 57201 Polička
VHOS, a.s., Nádražní 1430/6, Předměstí, 57101 Moravská Třebová
Simona Slavíková, Staroholická 443, Staré Holice, 53401 Holice
T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, Horní Předměstí, 57201 Polička
Ladislav Havlík, Hegerova 1007, Horní Předměstí, 57201 Polička
Jolana Havlíková, Hegerova 1007, Horní Předměstí, 57201 Polička
Město Polička, Palackého nám. 160, Polička-Město, 57201 Polička
František Procházka, Hegerova 108, Horní Předměstí, 57201 Polička
Telco Infrastructure, s.r.o., Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha
Eva Sádovská, č.p. 74, Modřec, 57201 Polička
Božena Procházková, Hegerova 108, Horní Předměstí, 57201 Polička
Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha
PODA a.s., 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
AGRONEA a.s., Hegerova 170, Horní Předměstí, 57201 Polička

Dotčené orgány (datovou schránkou, ISSŘ)

Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa Pardubice, Čerčanská 2023/12, 
Krč, 14000 Praha
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, odbor ochrany územních 
zájmů a státního odborného dozoru, Tychonova 221/1, Hradčany, 
16000 Praha
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Svitavy 
- dopravní inspektorát, Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 
53002 Pardubice

Strana 6 z 7



Č.j.: R/2025/102487/8

Městský úřad Polička - DOSS, č.p. 160, 57201
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Odbor služby dopravní 
policie, Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice

Hlavní projektant (datovou schránku)

Jan Musil, Korunní 1249/44, Vinohrady, 12000 Praha

Ostatní (datovou schránkou)

Město Polička, odbor správy majetku, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

K vyvěšení na úřední desce (osobně/datovou schránkou)

Městský úřad Polička, úřední deska, Palackého nám. 160, Polička-
Město, 57201 Polička

Strana 7 z 7


	Rozdělovník:

		2025-06-03T12:16:26+0200


	



